
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.timina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.Hmina.me.it - P E C : protQcollo(a),pec.comune.limina.me.it 

ORDINANZA SINDACALE N° 23 del 08/05/2025 

OGGETTO ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN OCCASIONE DELLA "FESTA 
DELLA RICOTTA E DEI PRODOTTI TIPICI". 

IL S I N D A C O 

PREMESSO: 
- CHE ia Proloco di Limina ha presentato al prot. dell'Ente al n, 2317 e n. 2318 l'istanza per 

l'utilizzo dell'area di piazza G. Marconi per lo svolgimento di manifestazioni collaterali ai 
festeggiamenti in Onore di San Filippo d'Agirà. 

- Che il giorno 17 e 18 maggio è in programma la "Festa della Ricotta e dei prodotti tipici". 
- Che dai 16/05/2024 sull'area di piazza G. Marconi saranno allestiti gli stands per la 

realizzazione della sagra, 
CHE è necessario rendere fruibile la piazza G. Marconi e il tratto iniziale di via G. Garibaldi, 
tratto compreso tra piazza G. Marconi e Via L Da Vinci, al fine di consentire lo svolgimento 
della manifestazione. 

RITENUTO: 
Opportuno e necessario consentire lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni sopra 
indicate; 

- Necessario rendere libera dalla sosta l'area di Piazza G. Marconi oltre al tratto della Via 
G. Garibaldi, della Via Siligato fino all'incrocio con Via Ficarazzi e del tratto compreso tra 
piazza G. Marconi e Via L Da Vinci. 
Necessario riservare n. 2 stalli per il posteggio dei mezzi di soccorso 

PRESO ATTO: 
- Dell'Ordinanza Sindacale n. 21 del 29/04/2025. 

VISTO: 
- Il programma per io svolgimento della manifestazione "Festa della Ricotta e dei prodotti 

tipici". 
- Gli articoli 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 

30/04/92, n. 285 e s.m.i. 
- Il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 

con DPR 16/12/1992, n. 495. 
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 
- L'O.R.EE.LL. Vigente in Sicilia. 

ORDINA 

1. Prendere atto in toto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 

http://www.comune.timina.me.it
mailto:tecnico@comune.Hmina.me.it
http://mune.limina.me.it


2. Di riservare giorno 17 maggio 2025 n. 2 stalli per il posteggio dei mezzi di soccorso in 
piazza XXV Aprile dalie ore 17:00 alle ore 24:00 e riservare inoltre il giorno 18 maggio 
p.v. n. 2 stalli in Piazza XXV Aprile dalle ore 10:00 alle ore 24:00. 

3. di prendere atto in toto dell'Ordinanza Sindacale n. 21 del 29/04/2025 che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente. 

4. Il divieto di sosta assoluto e di circolazione nei giorni di: 
- Venerdì - 16 maggio, dalle ore 08.00 alle ore 24.00 
- Sabato - 17 maggio, dalle ore 00.00 alle ore 24.00 
- Domenica - 18 Maggio, dalle 00.00 alle ore 12.00 

su tutta l'area di piazza G. Marconi, sul tratto iniziale di Via G. Garibaldi (tratto compreso tra 
Piazza G. Marconi e Via Leonardo da Vinci) e Via Siligato fino all'incrocio con Via Ficarazzi, per 
consentire il montaggio degli stands per la "Festa della Ricotta e dei prodotti tipici". 

Per quanto non espressamente previsto dalla presente Ordinanza valgono le "Norme" dettate 
dal "Nuovo Codice della Strada", dal "Regolamento di Esecuzione" e dalle disposizioni in materia 
di circolazione stradale, 

DISPONE 

La trasmissione per quanto di competenza della presente ordinanza: 
Al Servizio di Polizia Municipale - SEDE 

- Al Presidente della Proloco di LIMINA 
- Al Responsabile dell'Area Tecnica - SEDE 
- Al Comando Stazione Carabinieri - LIMINA 

La pubblicazione della medesima: 
- All'albo pretorio online del Comune di Limina. 
- Sui sito web Istituzionale dei Comune di Limina. 

COMUNICA 

Che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della 
legge, al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione Staccata di Catania o ai Tribunale 
Amministrativo Regionale Centrale di Palermo, oppure con ricorso straordinario al Presidente 
delia Regione Sicilia, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni decorrenti dalla 
pubblicazione del presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, lì 08/05/2025 


